中共江西农业大学委员会组织部
中共江西农业大学委员会党校
赣农大组〔2020〕27号

关于做好2021年第一期党员发展对象培训工作的通知
各学院党委：
为贯彻落实《关于做好2021年发展党员工作的通知》（赣农大组〔2020〕23号）文件精神，进一步加强党员发展对象的教育培养工作，根据新时期发展党员工作的有关要求，结合学校实际，现就做好2021年第一期党员发展对象培训班有关事项通知如下：
一、培训对象
近期确定的大学生毕业班党员发展对象（含研究生、本科生）。
二、培训时间
2021年元月10日-2月10日
三、培训内容
培训围绕习近平新时代中国特色社会主义思想、党史和新中国史教育、入党的流程和程序、党章党规和党的基本知识、理想信念教育、爱国主义教育、党性修养提升、优秀党员事迹学习等内容设置课程，课程形式包括专家讲座、主题报告、专题片、微课等。
培训分理论学习、理论测试、撰写个人培训心得和结业考试四个环节。
1.理论学习：参训学员在培训期间须在线完成不少于24学时的学习任务，其中必修学时为12学时。
2.理论测试：理论学习完成后须参加理论测试（3次参加机会，及格分60分，取最高分）。
3.撰写个人培训心得：参训学员结合培训内容和自身思想学习实际，撰写一篇1000字左右的培训心得（3次查重不超过70%为通过），作为本次培训的学习成果。

4.结业考试：只有通过理论测试和心得体会查重环节才能取得结业考试资格。学员取得结业考试资格后在培训系统关闭前直接登录考试系统进行考试，考试方法见《学员考试操作手册》（从党校网站下载）。考试内容包括培训课程所学内容及党的基本知识，题型为单选、多选、判断、填空，考试时间为60分钟，合格分数为60分。
培训考核最终成绩以线上结业考试成绩为准。成绩合格者颁发结业证书。首次结业考试成绩不及格者在培训系统关闭前可向学院管理员申请补考一次，补考仍不及格者不予结业。
四、培训方式及有关操作
1.培训方式。本期党员发展对象培训班依托“党旗飘飘党员发展对象入党培训系统”开展，对党员发展对象进行线上集中理论学习和结业考试。“党旗飘飘党员发展对象入党培训系统”学员网址为：http://210.35.129.35/user/login。学员登录账号为学生学号（与导入系统时的学生学号一致），初始密码为88888888。学员登录培训系统，可直接访问上述网址或通过校园网党校网站教育培训栏“党旗飘飘入党前在线培训和管理系统”进行在线学习。
2.培训有关操作指南。学员可在校党校网站下载《学员培训操作手册（党员发展对象）》。
五、培训组织与实施
1.组织方式。培训班采取校党校与学院党组织分工协作的方式组织进行。校党校负责培训系统日常维护；明确培训计划和要求；培训资料印制和证书审核发放；学院党组织负责学员推荐和信息导入；学习进度督促；结业考试授权；培训鉴定评优及结业证书发放等工作。
2.培训安排。（1）2020年12月21日—2021年元月10日，完成培训前准备工作。校党校完成培训系统设置，各学院报送学员基本信息表，党校审核同意后学院管理员将本单位学员信息导入系统。（2）1月11日—2月10日，学员凭账号登录系统后，即可开始学习，按要求进行理论学习、理论测试，认真撰写心得体会并于2月8日前上传学习系统查重。学院管理员考试授权后，学员要及时完成线上结业考试，系统将于在2月10日24时前关闭。（3）3月1日—3月5日，统计成绩，校党校审核培训合格人员并进行结业证编号，学院收集、填写结业证书和《学员考核鉴定表》并到党校加盖公章。
六、培训要求
1.各基层党组织要高度重视党员发展对象培训工作的开展，选派专人担任管理员负责培训管理与培训考核工作。培训管理员要协调好各项工作的步骤和节奏，强化培训工作过程管理，提醒督促培训学员按要求及时完成学习培训的各项任务，妥善有序安排好培训工作。
2.有关此次培训的教学计划将通过网络发布，请学员及时登陆党校网站：http://dangxiao.jxau.edu.cn/，了解培训信息，下载相关材料。在2021年1月10日前将党员发展对象学员信息表（模板从党校网站下载）纸质材料加盖单位党组织公章后报党校，电子表格报党校阮明华同志OA邮箱（4314）。并到校办公楼506室领取《培训学员考核鉴定表》和结业证书等材料。
中共江西农业大学委员会组织部  党校
                            2020年12月30日
 江西农业大学党委组织部            2020年12月30日印发
文件

- 4 -
- 5 -